Российская Федерация

Камчатский край

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ"

688824, с. Средние Пахачи, Олюторский район, Камчатский край, ул. Центральная, 44

телефон (факс) 8 (415 44) 51035

e-mail:AdmSrPahachi@rambler.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№23                                                                                                                                   10.08.2022 г.

«О внесении изменений в Постановление Администрации МО СП «село Средние Пахачи» от 22.05.2017 года №8 «О создании межведомственной комиссии при администрации сельского поселения «село Средние Пахачи» по оценке  и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Уставом МО СП «село Средние Пахачи»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 к Постановлению Администрации МО СП «село Средние Пахачи» от 22.05.2017 г. «Положение о межведомственной   комиссии   при администрации сельского поселения «село Средние Пахачи» по оценке  и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (Положение),

а именно п. 9 Положения изложить в следующей форме:
«Межведомственная комиссия проводит осмотр помещения, при необходимости составляет акт обследования помещения и дает заключение о соответствии помещения установленным требованиям и непригодности для проживания, либо об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания, а также выявляет  основания для признания многоквартирного  дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47. Межведомственная комиссия также вправе выдать заключение о наличии (отсутствии) оснований для проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки помещения с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями и после их завершения - о продолжении процедуры оценки».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной странице Администрации МО СП «село Средние Пахачи» в сети Интернет, а также путем размещения на доске объявлений в здании Администрации МО СП "село Средние Пахачи" по адресу Камчатский край, Олюторский район, село Средние Пахачи, улица Центральная, дом 44;
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования (опубликования);
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

 «село Средние Пахачи»

                                       И.А. Феденко

2